XVI. Tomo 1. Libertatum Ecclesiae Gallicanae *Cap. 32. num. 8.* refertur admissio Patrum Oratorii ad civitatem Rothomagensis anno 1616. cui per Senatum Regium praeter dictam clausulam generalem, adjectum fuit, quod dicti Patres, nullam publicam functionem faciant in suo Conventu aut Ecclesia diebus Dominicis & Festis solemnibus, illis horis quibus divinum officium in Ecclesiis Parochialibus celebratur; ne Parochiani a solita officiorum illorum Parochialium frequentatione abstrahantur. Deinde quod non administrabunt Sacramenta etiam Penitentiae ulli illorum Parochianorum, nisi de consensu Ordinarii, vel licentia Parochorum: neque ulla Parochorum jura occupabunt: Quod nullus hujus Congregationis poterit disponere de suis bonis mobilibus aut immobilibus in favorem Congregationis, sive per testamentum sive inter vivos de ampliore portione, quam uni ipsorum haeredi cedere possit, idque sub poena nullitatis.

XVII. Anno 1664. cum ageretur de admissione Patrum Recollectarum S. Francisci ad oppidum & territorium De Eccloo Diocesis Brugensis initum fuit concordatum inter Pastorem, Clerum, & juratos Ecclesiae Parochialis Rectores ex una, & Patrem Provincialem nomine sui Ordinis ex altera partibus: desuper etiam praevide auditis & interpellatis Dominis Ballivo, Burgimagistris & Scabinis praefati oppidis, conclusumque concordatum in palatio Episcopi Brugensis 19. Januarii 1664.

In hoc concordato inter caetera articulis 7. 8. 9. habetur: Similiter non licebit praedictis Patribus Recollectis celebrare Missam vel quodcumque aliud Officium, nec concionari, aut Sodalitatem habere eo tempore quo in Ecclesia Parochiali fiet vel matutina vel Summa Missa, Concio, Professio, Officium Vesperarum vel Laudis, uti nec Missam cantare Dominicis & Festis, nisi finita Concione seu Catechismo, qui pro tempore fiet in dicta Ecclesia Parochiali, neque ante horam undecimam auditam, ad quam tamen ad quadrantem antea poterunt pulsare, concionari etiam non poterunt in sua Ecclesia tempore matutinae no Dominicis & Festis, nisi forte in Festis S. Francisci, Portiunculae & Patroni. Quodcumque ab hora octava usque ad undecimam contigerit per peregrinos aut adventantes Patres celebrari aliquam Missam in Ecclesia PP. Recollectarum, non poterit ad eandem Missam praevide pulsari. Non poterunt etiam in Ecclesia PP. Recollectorum (omissa Parochiali) celebrari solemniter Missae Concionum, fraternitatum, Opificum & aliarum ordinari in Parochiali celebrari consuetae.

Item art. 13. Nullo modo populum directe vel indirecte divertere poterunt a supradicta Ecclesia Parochiali, sed hortabuntur ut illam diligenter frequentet, Missae solenni, aliisque Officiis & Concionibus ac Catechismo ibidem interfit, proprio Pastori debitum honorem, reverentiam ac obedientiam impendat, illicque ad minus semel in anno, idque circa Festum Paschae constitetur, si qui tamen Patribus Recollectis etiam tunc constituti voluerint, audiri ab illis poterunt & absolvi dato aliquo signo per quod Pastori de illorum Confessione constare possit.